
 

 

 

 回 覧 

 

平成２６年度 市民懇談会開催のお知らせ 

 

                                                 国田地区自治実践会 

                                                 会長 小田倉 康家 

 

 

 地域の皆様には、日頃より国田地区自治実践会の活動に御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 さて、皆様よりご提案いただきました国田地区の課題や要望などにつきまし

て実践会で４グループ６項目に整理し、９月上旬に水戸市に提出いたしました。 

これらの要望に対する回答が水戸市民懇談会の席で担当部長から行われること

になっております。当日は、水戸市長も出席し、皆様と懇談することになって

おりますので、各自治会長様を始め、多くの地域の皆様に御参加いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．．開催日時：平成２６年１０月１９日 午後２:００～ 

                   （受付開始 午後１:００～） 

 

２．開催場所：国田市民センター 大ホール 

 

３．提案事項の概要 

    【テーマ】 「国田地区の活性化対策について」 

    【提案事項】 

         (1)幼稚園の人員増加策について 

         (2)地域の核づくり(旧校舎の利活用)について 

         (3)福祉対策(小中学校のバリアフリー化）について 

         (4)国田地区の環境整備について 

           (a) 市道、県道の拡幅について(5路線) 

           (b) 七ッ同公園の整備について 

           (c) 空き地(宅地)の草刈りについて 


